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Försöksverksamhet med yrkesinriktningar på högskoleförberedande program 

Utbildningsdepartementet har gett Akavia tillfälle att yttra sig över promemorian 
Försöksverksamhet med yrkesinriktningar på högskoleförberedande program 
(U2021/01877). 
 
Med tanke på handelsbranschens behov av gymnasiekompetens, välkomnar Akavia 
förslaget om en försöksverksamhet med handelsinriktning på ekonomiprogrammet. 
 
Möjligheten för elever att kombinera ekonomikurser med yrkeskurser inom handelsområdet 
ger en kompetens som på ett bra sätt kompletterar yrkesprogrammet inom försäljning och 
service. Det kan också innebära att fler elever intresserar sig för handeln som 
arbetsområde, oavsett om de planerar att arbeta direkt efter gymnasiet eller vill studera 
vidare inom handelsområdet. 
 
Akavia vill lämna följande synpunkter: 

- Vi ser det som mycket positivt att förslaget ställer krav på det ska finnas ett lokalt 
programråd för samverkan mellan skola och arbetsliv specifikt för de utbildningar 
som deltar i försöksverksamheten och att huvudmannen ska säkerställa att dessa 
programråd ges möjlighet att delta i det systematiska kvalitetsarbetet för 
utbildningen. 
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- För att skapa likvärdighet i utbildningarna, anser vi också att inte enbart 
yrkeskompetenserna, utan även de lokala programråden och det arbetsplatsförlagda 
lärandet bör följas upp i de granskningar som utförs av Skolinspektionen. 
 

- Vi ser det vidare som positivt med förslagets krav på att utbildningen ska innehålla 
arbetsplatsförlagt lärande (APL), för att koppla den teoretiska inlärningen med det 
praktiska arbetet. Däremot anser Akavia att fyra veckor är för kort tid och föreslår en 
APL på minst sex veckor, för att ge eleverna på handelsinriktningen en grundligare 
koppling till handeln som arbetsplats. 
 

- Handeln är i ständig utveckling. Sett till den automatisering och digitala 
transformation som pågår inom handelsområdet, behöver huvudmännen säkerställa 
att lärare som ska undervisa på det nya ekonomiprogrammet med handelsinriktning, 
ges möjlighet till kompetensutveckling. För likvärdigheten i genomförandet av detta, 
menar Akavia att huvudmännen kan behöva Skolverkets stöd.  
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